
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 22. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 21. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 22. 04. 2012 

 
06.24 – 4, Kloboučnická 
 - překladiště - 
     Jednotka HZS Praha, st. 1, likvidovala proudem tlakové vody požár části dřevěné 

rampy, matrace, textilního odpadu a spadových keřů na ploše cca 2 x 4 m v areálu 
nepoužívaného železničního překladiště.  

 
08.42 – 11, Roztylská  
 - obchodní centrum – 
 Na OBZP HZS Praha byl nahlášen požár odpínače (jističe)  systému Varius, typ 

FH2, výrobce OEZ Letohrad, v rozvodné skříni  v rozvodně v zásobovacím dvoře v 
1. NP zadního traktu.  

   
09.28 – 11, Klírova    
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, provedla z důvodu úniku topného média z radiátoru ÚT 

násilný vstup po nastavovacím žebříku oknem bez poškození do bytové jednotky  
v panelovém domě. Přívod topného média do radiátoru byl uzavřen. V bytě se nikdo 
nenacházel. Případ byl předán Policii ČR. 

 
09.38 – 19, Panelová  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha, st. 10. likvidovala tlakovou vodou ohniště na nenahlášené 

pálení odpadu cca 2 x 2 v areálu.  
 
11.02 – 15, Švehlova  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že příčinou 

aktivace smyčky EPS byla porucha čidla. Jednalo se o planý poplach. 
 
11.02 – 17, Na Radosti  
 - depo metra – 
 Jednotka HZS DPP prověřila aktivaci EPS v kabelovém kanále v areálu depa metra 

Zličín. Průzkumem nebyla příčina aktivace zjištěna. Jednalo se o planý poplach. 
 
12.26 – 4, Hurbanova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, byla vyslána na žádost ZZS k otevření bytové jednotky 

v panelovém domě. Byt otevřela sama uživatelka před zahájením násilného vstupu. 
Případ byl předán ZZS a Policii ČR. 

 
14.52 – 6, Aviatická 
 - letiště -  
 Jednotka HZS Letiště prověřila aktivaci EPS. Průzkumem nebyla příčina aktivace 

čidla zjištěna. Jednalo se o planý poplach. 
 
16.54 – 8, Karlínské nám.  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha, st. 1, a SDH Horní Měcholupy likvidovaly tlakovou vodou 

požár odpadu (nedopalky, suché listí) ve větrací šachtě sklepního okna činžovního 



 

2 

domu. Jednotky provedly po násilném vstupu do sklepa vylomením zámku mříží 
kontrolu sklepních prostor.  

 
17.07 – 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva provedla čištění kanalizace a záchytných jímek. 
 
17.38 – 6, Výtvarná  
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha, st. 2, a SDH Řepy odčerpaly vodu ze zatopené kotelny 

obytného objektu. Zaplavení bylo způsobeno masivním únikem vody z prasklého 
vodovodního řadu. Vodárenská pohotovost větev vodovodního řadu uzavřela. 

 
17.50 – 6, Drnovská   
 - čerpací stanice – 
 Jednotky HZS Praha, st. 7, a SDH Zličín odčerpaly vodu ze zatopené ČS OMV. 

Zaplavení bylo způsobeno stejnou událostí jako v předchozím případě. 
 
20.33 - 10, Turnovského  
 - stromy - 
 Jednotka HZS Praha rozřezala pomocí motorové řetězové pily dva nestabilní 

stromy, které ohrožovaly provoz na komunikaci. 
 
21.47 - 8, Sokolovská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do bytu v obytném domě. Zde byla nalezena nemohoucí uživatelka, která byla 
předána do péče ZZS.  

 
22.07 - 16, K Cementárně  
 - potok - 
 Jednotka HZS Praha vylovila na žádost Policie ČR z potoka dvě dopravní značky. 
 
22.30 - 9, Střížkovská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby.  
 
00.03 - 4, Bítovská 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů. Požár 
příslušníci jednotky likvidovali vodou z místního zdroje. 

  
02.33 - 6, Šárecká  
 - kontejner - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plechovém 

kontejneru 
 
05.47 - 14, Chlumecká  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu, který 

narazil do sloupu VO. Po zadokumentování nehody Dopravní policií příslušníci 
jednotky vyprostili pomocí navijáku vozidlo a otočili ho na kola. 

 
 
 


